РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

3 сессия 2 созыва

с. Тенистое

от   29 ноября 2019 г.                                                                                 №17

О бюджете Тенистовского сельского

поселения  Бахчисарайского района

Республики Крым  на 2020  год

и на плановый период  2021  и  2022  годов

 (1-е чтение)

     Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тенистовское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, утвержденным решением 22-ой сессии Тенистовского сельского совета

Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 17.11.2016г №269, заслушав и

обсудив информацию о проекте бюджета Тенистовского сельского  поселения

Бахчисарайского района Республики Крым  на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022

годов,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ РЕШИЛ:

      1.Принять проект решения «О бюджете Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского       района  Республики       Крым      на      2020    год     и  на плановый      период     2021    и

2022   годов»  в первом чтении  (за основу).

      2.Одобрить основные параметры бюджета Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым:

     1) на 2020год:

      - общий объем доходов в сумме    6 824 638,00 рубля, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 1 822 780,00 рубля, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) в сумме 5 001 858,00 рубля;

      - общий объем расходов в сумме   6 824 638,00 рубля,

      - дефицит бюджета в сумме   0,00 рубля;

      - верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на  01 января 2021

года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в

сумме 0,00 рубля;

     2) на плановый период 2021 и 2022 годов:

     - общий объем доходов на 2021 год  в сумме 4 686 059,00 рубля, в том числе налоговые

и неналоговые доходы в сумме 1 839 590,00 рубля, безвозмездные поступления

(межбюджетные трансферты) в сумме 2 846 469,00 рубля,

и на  2022 год  в сумме 4 781 008,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в

сумме 1 929 570,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в

сумме 2 851 438,00 рубля;

 - общий объем расходов на 2021 год в сумме  4 686 059,00 рубля, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 114612,75 рубля, и на 2022 год в  сумме 4 781 008,00

рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 233683,35 рубля;

     - дефицит бюджета на 2021 год в сумме  0,00   рубля и на  2022 год  в сумме  0,00

рубля;

     - верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2022 года в сумме

0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00

рубля, и верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2023 года в

сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме

0,00 рубля.

     3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в

разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования

Бахчисарайского района» подраздел «Тенистовское сельское поселение».

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию  Тенистовского сельского совета по вопросам бюджета,

финансов, налогов, социально-экономического развития, предпринимательства,

сельского хозяйства, промышленности и инвестиционной политики.

Председатель Тенистовского сельского совета  -

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                         Баранова Л.А.